
Úvodník
Martin Maisner: Rehabilitujme společně pověst rozhodčího řízení...............3

Aktuality
Linka právní pomoci pomáhá už 13 let Hana Rýdlová..................................... 4
Opakujeme výzvu: Přihlaste se do seznamu advokátů poskytujících
bezplatnou právní pomoc Irena Schejbalová...................................................... 6
Pište a můžete být Talentem roku! Red.............................................................. 6
14. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2018 vyhlášen....................... 8
Aktuálně v právu Hana Rýdlová..........................................................................  10

Rozhovory
Stálý rozhodčí soud znamená stabilitu procesních postupů.
Rozhovor s předsedkyní Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR
a Agrární komoře ČR Marií Karfíkovou Alexander J. Bělohlávek....................11
Chceme se vyrovnat všem mezinárodním evropským sudištím.
Rozhovor s předsedou Mezinárodního rozhodčího soudu
při Českomoravské komoditní burze Vítem Horáčkem
Alexander J. Bělohlávek........................................................................................... 14

Články
Rozhodčí řízení, jeho specifika a výhody Robert Němec, Viktor Glatz......... 16
Objektivní arbitrabilita -  možnosti rozhodčího řízení Pavel Horák............. 23
Na co nezapomínat při sjednávání rozhodčí smlouvy Milan Kindl..............29
Konstituování rozhodčího fóra Tomáš Sokol......................................................32
Notifikační povinnost rozhodců o svých vazbách na strany řízení
ve světle mezinárodních standardů Alexander J. Bělohlávek....................... 36
Pravomoc soudů ve vztahu к rozhodčímu řízení Martin Doleček................40
Vykonatelnost a výkon rozhodčích nálezů David Řezníček..........................43
Efektivita rozhodčího řízení Martin Maisner.......................................................46

Z judikatury
ÚS: К principu subsidiarity trestní represe...................................................... 51
ÚS: К nákladům řízení ..........................................................................................55
SD EU: Brexit a výkon evropského zatýkacího rozkazu...............................57
SD EU: К autorským právům autorů fotografií a jejich umístění................ 58
ESLP: К řízení o popření otcovství......................................................................59

Z odborné literatury
Roman Kramařík, Michal Petr, Karel Svoboda, Martin Sztefek, Jiří Valdhaus:
Zákon o náhradě škody v oblasti hospodářské soutěže. Komentář
(Jan Měkota)..............................................................................................................61
Jana Pattynová, Lenka Suchánková, Jiří Černý a kolektiv:
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). Data
a soukromí v digitálním světě. Komentář (Tomáš Lechner)..........................62
Digesta lustiniani (Jan Šejdl).................................................................................62
Jarmila Pokorná, Eva Večerková, Tereza Levická, Jan Dudová:
Ochrana spotřebitele proti nekalým obchodním praktikám
podnikatelů (Petr Hajn)...........................................................................................63
Michael Šefčík: Karuselové podvody (Jan Široký).............................................. 64
Vladimír Syruček, Vencislav Sabotinov a kol.: Realitní právo.
Nemovitosti v realitní praxi (Martin Maisner)......................................................65



Dana Ondřejové, David Sehnálek: Nekalosoutěžní reklama a nekalé 
obchodní praktiky v české i evropské právní úpravě a judikatuře
(Michal Vítek)......................................................................................................... 66
Peter Molitoris: Konsensuálne prostriedky alternatívneho riešenia
sporov v správnom konaní (Tereza Chadimová)............................................... 66
Bulletin slovenskej advokácie přináší.............................................................. 68

Z české advokácie
K jednomu zapomenutému legislativním návrhu Jan Vidma.......................69
Odešli do nebeské síně...................................................................................... 71
Z činnosti Unie obhájců Lukáš Trojan, Petr Toman.........................................72
Hojivá advokácie Daniela Kovářová....................................................................73
Z kárné praxe Jan Syká....................................................................................... 75

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK..................................................77
Pozvánka na konferenci Soukromé právo 2018 v Ostravě a v Praze....... 79
Pozvánka na tradiční seminář o americkém právu v Telči...........................80
Pozvánka na seminář o insolvenčním právu...................................................80
Benešovská výstava o advokátních rodech Veselých a Kloudů
Ivana Cihlářová.......................................................................................................81

Z právnické společnosti
Odešel Czeslaw Jaworski, bývalý předseda polské advokácie
Stanislav Balík........................................................................................................ 82

Nakonec
Právníkovy zápisky Petr Hajn............................................................................. 83
Kresba Lubomíra Lichého................................................................................. 84
Víte, že... Stanislav Balík.....................................................................................84

Inhaltsverzeichnis.............................................................................................. 86
Zusammenfassung/Summary..........................................................................87
Table of Contents................................................................................................88


